INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INSTALAÇÃO  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  NA  RUA  ADILIO  BUTICA,  ONDE  SE  LOCALIZA  A
COMUNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA

Justificativa.

A ausência de iluminação na Rua Adilio Butica compromete a segurança e a mobilidade dos moradores,
aumentando riscos de criminalidade e acidentes noturnos. A medida é essencial para garantir proteção e
qualidade de vida aos residentes.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 25 de julho de 2025

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-31T16:52:59-0300